CDU-Fraktion im Rat der Stadt Neustadt

SPD-Fraktion im Rat der Stadt Neustadt

Änderungsantrag

zu Drucksache 2016/281/1

- 1. Die AG Migration versendet einen Brief an alle Kandidaten, die bei der Wahl zum Integrationsbeirat angetreten sind mit der Fragestellung, ob Bereitschaft zur Mitarbeit in dem Integrationsbeirat besteht. Die AG Migration wird beauftragt diesen Prozess weiter zu begleiten.
- 2. Änderung der Satzung für den Integrationsbeirat

zu § 4(2):

- Der Integrationsbeirat besteht in seiner ersten Wahlperiode aus den sich am 4. Juni 2016 zur Wahl gestellten und zur Mitarbeit in dem Gremium bereiten Migrantinnen und Migranten.

Zu § 4(4):

- Für die folgenden Amtsperioden ist zur Entsendung der Vertreterinnen und Vertreter in den Integrationsbeirat durch den Rat der Stadt Neustadt eine Benennungskommission zu bilden.
- Die Benennungskommission ist nach Maßgabe der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Neustadt zu bilden.

Zu § 2(2); Als Satz 2 neu einfügen:

- Der Integrationsbeirat entsendet dabei 3 Mitglieder in den Integrations- und Gleichstellungsausschuss. Hierbei ist auf ein ausgewogenes Verhältnis in Bezug auf den Migrationshintergrund und die Nationalität zu achten.